
〔競争入札によるもの〕

予定価格 契約金額 落札率

（円） （円） （％）

1

茨木労働基準監督
署照明設備改修工
事

茨木市上中条２－５
－７

R6.7.1～R6.11.5

支出負担行
為担当官大
阪労働局総
務部長
原田　浩一
大阪市中央
区大手前４－
１－６７

R6.7.1

有限会社福
栄

岸和田市尾
生町５０２－
１

51201020
21522

一般競争入札 16,144,700 6,336,000 39.2% 低入札 所見なし

2

茨木公共職業安定
所空調機器更新工
事

茨木市東中条町１
－１２

R6.7.8～R7.3.10

支出負担行
為担当官大
阪労働局総
務部長
原田　浩一
大阪市中央
区大手前４－
１－６７

R6.7.8

宝電設工業
株式会社

岸和田市尾
生町３１４６

21201010
37019

一般競争入札 57,082,300 45,760,000 80.2% 低入札 所見なし

3

大阪安全衛生教育
センター宿泊棟屋
上防水工事

河内長野市河合寺
４２３－６

R6.7.29～R6.12.23

支出負担行
為担当官大
阪労働局総
務部長
原田　浩一
大阪市中央
区大手前４－
１－６７

R6.7.29

株式会社マ
トバ

大阪市淀川
区西三国１
－１２－２

21400010
51324

一般競争入札 21,965,900 10,120,000 46.1% 低入札 所見なし

4

大阪西公共職業安
定所照明設備改修
工事

大阪市港区南市岡
１－２－３４

R６.８.８～R６.1２.２
３

支出負担行
為担当官大
阪労働局総
務部長
原田　浩一
大阪市中央
区大手前４－
１－６７

R6.8.8

株式会社シ
ンテック

神戸市北区
山田町上谷
上字古々谷
３－２

41400010
15079

一般競争入札 20,867,000 6,050,000 29.0% 低入札 所見なし

※備考欄には、以下に該当する場合には、当該符合を付すこと。

① 低入札価格調査の対象となったものにあっては、「低入札」。

② 「低入札」がない場合は、契約金額が最も高額な契約をしているものを「最高額」と付する。

公共調達審査
会審議結果状

況（所見）

大阪労働局公共調達審査会審議対象一覧及び審議結果（公共工事）

公共工事の名称、場
所、期間及び種別

契約担当官等の
氏名並びにその
所属する部局の
名称及び所在地

契約を締結し
た日

契約の相手方
の商号又は名
称及び住所

一般競争・指名競争入
札の別（総合評価の実
施）

備　　考法人番号



〔随意契約によるもの〕

予定価格 契約金額 落札率
再就職
の役員
の数

（円） （円） （％） （人）

5

大阪西労働基準監
督署防災設備移設
等工事

大阪市西区北堀江１
－２－１９

R6.9.9～R6.12.27

支出負担行為
担当官大阪労
働局総務部長
原田　浩一
大阪市中央区
大手前４－１－
６７

R6.9.9

株式会社ア
サヒファシリ
ティズ
大阪市中央
区北浜２－６
－２６

60106010
23987

本工事にあたり建物の所有者である住
商ビルマネジメント株式会社に確認した
ところ、株式会社アサヒファシリティズを
施工業者として指定されたことから、会
計法第２９条の３第４項の「契約の性質
又は目的が競争を許さない場合」とし
て、当該相手方と随意契約を行うことと
したい。

3,868,700 3,850,000 99.5% 最高額 所見なし

※備考欄には、以下に該当する場合には、当該符合を付すこと。

● 契約金額が最も高額な契約をしているものを「最高額」と付する。

公共調達
審査会審
議結果状
況（所見）

大阪労働局公共調達審査会審議対象一覧及び審議結果（公共工事）

公共工事の名称、場所、
期間及び種別

契約担当官等の氏
名並びにその所属
する部局の名称及
び所在地

契約を締
結した日

契約の相手方
の商号又は名
称及び住所

法人番号
随意契約によることとした会計法令の根拠条文及び
理由（企画競争又は公募）

備考



〔競争入札によるもの〕

予定価格 契約金額 落札率

（円） （円） （％）

6
令和６年度特別清
掃業務委託（夏）

支出負担行
為担当官大
阪労働局総
務部長
原田　浩一
大阪市中央
区大手前４－
１－６７

R6.7.4

株式会社
ARTinnovati
on
大阪市城東
区放出西３
－７－６

712000124
6598

一般競争入札 2,551,271 1,287,000 50.4%

7

大阪労働局で使用
する電気の供給
（低圧電力及び従
量電灯）（単価契
約）

支出負担行
為担当官大
阪労働局総
務部長
原田　浩一
大阪市中央
区大手前４－
１－６７

R6.7.10

ミツウロコグ
リーンエネル
ギー株式会
社
東京都中央
区日本橋２
－１１－２

801000106
7848

一般競争入札 7,624,657 7,360,559 96.5% 500万 所見なし

8
教育訓練給付の受
給資格者のしおり
等の作成

支出負担行
為担当官代
理大阪労働
局会計課長
和田　友二
大阪市中央
区大手前４－
１－６７

R6.7.19

株式会社近
畿印刷セン
ター
柏原市本郷
５－７－４

912200102
0881

一般競争入札 7,018,292 6,266,766 89.3% 500万 所見なし

9
「障害者就職面接
会」開催に伴う会場
設営等業務委託

支出負担行
為担当官大
阪労働局総
務部長
原田　浩一
大阪市中央
区大手前４－
１－６７

R6.7.25

エイトレント
株式会社
大阪市北区
茶屋町１８－
２１

612000106
1197

一般競争入札 3,610,165 1,250,348 34.6%

10

令和６年度大阪労
働局における建築
設備点検及び外壁
全面打診業務

支出負担行
為担当官大
阪労働局総
務部長
原田　浩一
大阪市中央
区大手前４－
１－６７

R6.8.2

株式会社Ｒｅ
Ｒ

和歌山市八
番丁９パーク
県信ビル７０
１

217000101
3866

一般競争入札 1,808,400 1,452,000 80.3%

11

大阪労働局助成金
センターにおける什
器等の購入及び移
設等作業

支出負担行
為担当官大
阪労働局総
務部長
原田　浩一
大阪市中央
区大手前４－
１－６７

R6.9.30

株式会社
メーベル
大阪市旭区
中宮１－１－
２５

312000100
1214

一般競争入札 9,293,749 6,726,830 72.4% 500万 所見なし

※備考欄には、以下に該当する場合には、当該符合を付すこと。

① 契約金額が500万円以上のものにあっては「500万」。

② 契約の相手方が独立行政法人となったものは「独法」。

③ 委託契約金額に占める再委託金額の割合が2分の1を超えるものにあっては、「再委託」。

大阪労働局公共調達審査会審議対象一覧及び審議結果（物品・役務等）

公共調達審査
会審議結果状

況（所見）

物品・役務等の
名称及び数量

契約担当官等の
氏名並びにその
所属する部局の
名称及び所在地

契約を締結し
た日

契約の相手方
の商号又は名
称及び住所

一般競争・指名競争入
札の別（総合評価の実
施）

備　　考法人番号



〔随意契約によるもの〕

予定価格 契約金額 落札率
再就職
の役員
の数

（円） （円） （％） （人）

12
「障害者就職面接
会」開催に伴う会場
借上

支出負担行為
担当官大阪労
働局総務部長
原田　浩一
大阪市中央区
大手前４－１－
６７

R6.7.22

公益財団法
人大阪産業
局
大阪市中央
区本町橋２
－５

9120005020
790

会場について、次の要件を満たす必要がある。
面接会参加企業約80社、参加求職者約200名を
同時に収容できる3,000㎡程度の会場であるこ
と。建物の入口から会場までの案内がスムーズ
に行える環境であること。ロビー、通路等が広く、
面接会場として使用する場所に移動等の妨げに
なる柱等の構造物がないこと。建物内の会場の
近辺に、障害者用のトイレが完備されているこ
と。建物内に障害者専用駐車スペースがあり、
駐車場から会場までエレベーターが直結されて
いること。最寄駅から徒歩圏内にあること。交通
至便であり、大阪府内のいずれの場所からもア
クセスしやすい大阪市内の場所であること。
　これらの条件を満たす会場のうち、公表価格か
ら確認した料金が最も低廉な会場はマイドーム
おおさかであったことから、会計法第２９条の３第
４項「契約の性質、又は目的が競争を許さない場
合」として、当該施設の管理者である公益財団法
人大阪産業局と随意契約することとした。

2,941,334 2,941,334 100.0%

13
サイドワゴン外購入
及び移設等作業

支出負担行為
担当官大阪労
働局総務部長
原田　浩一
大阪市中央区
大手前４－１－
６７

R6.7.26

株式会社
メーベル
大阪市旭区
中宮１－１－
２５

3120001001
214

会計法第２９条の３第５項及び予算決算及び会
計令第９９条第３号

1,102,394 1,073,380 97.4%

14
求人者サービスの
ご案内等の作成

支出負担行為
担当官大阪労
働局総務部長
原田　浩一
大阪市中央区
大手前４－１－
６７

R6.8.2

一般社団法
人エル・チャ
レンジ福祉
事業振興機
構
大阪市中央
区法円坂１
－１－３５

4120005015
060

会計法第29条の3第5項及び予算決算及び会計
令第99条第16号の2

2,328,497 2,311,244 99.3%

15
「労働基準関係法
令」のあらましの作
成

支出負担行為
担当官代理大
阪労働局総務
部会計課長
和田　友二
大阪市中央区
大手前４－１－
６７

R6.8.22

株式会社近
畿印刷セン
ター
柏原市本郷
５－７－４

9122001020
881

会計法第29条の3第5項及び予算決算及び会計
令第99条第2号

1,970,606 976,800 49.6%

16
プリンター外購入及
びモバイルWi-Fi接
続設定作業

支出負担行為
担当官大阪労
働局総務部長
原田　浩一
大阪市中央区
大手前４－１－
６７

R6.9.2

有限会社清水
正商店
大阪市西区阿
波座２－２－２
１

9120002022
014

会計法第２９条の３第５項及び予算決算及び会
計令第９９条第３号

1,315,652 909,920 69.2%

17

「令和７年３月高等
学校卒業予定者対
象 合同求人説明
会」開催に伴う会場
借上

支出負担行為
担当官大阪労
働局総務部長
原田　浩一
大阪市中央区
大手前４－１－
６７

R6.9.18

公益財団法人
大阪産業局
大阪市中央区
本町橋２－５

9120005020
790

会場の規模について、面接会参加企業約４３
社、企業担当者、参加生徒、教員及びスタッフの
べ270人程度を収容でき、会場受付前に多数の
入場者が滞留しても問題ない十分な広さ（1,000
㎡程度）の会場である必要があった。会場の場
所について、 大阪市内のいずれの場所からもア
クセスしやすい大阪市内の複数の路線の駅から
徒歩１０分以内でアクセス出来る場所であること
及び設営日及び開催予定日に会場の利用がで
きることが必要であった。
　これらの条件を満し、国の機関が利用する際に
割引適用がされ、最も借上費用が低廉な施設は
マイドームおおさかであることから、会計法第２９
条の３第４項「契約の性質、又は目的が競争を
許さない場合」として、当該施設の管理者である
公益財団法人大阪産業局と随意契約とすること
とした。

1,320,880 1,320,880 100.0%

公共調達審
査会審議結
果状況（所

見）

大阪労働局公共調達審査会審議対象一覧及び審議結果（物品・役務等）

物品・役務等の
名称及び数量

契約担当官等の氏
名並びにその所属
する部局の名称及
び所在地

契約を締結し
た日

契約の相手方
の商号又は名
称及び住所

随意契約によることとした会計法令の根拠条文及び理由（企画
競争又は公募）

備　　考法人番号



〔随意契約によるもの〕

予定価格 契約金額 落札率
再就職
の役員
の数

（円） （円） （％） （人）

公共調達審
査会審議結
果状況（所

見）

大阪労働局公共調達審査会審議対象一覧及び審議結果（物品・役務等）

物品・役務等の
名称及び数量

契約担当官等の氏
名並びにその所属
する部局の名称及
び所在地

契約を締結し
た日

契約の相手方
の商号又は名
称及び住所

随意契約によることとした会計法令の根拠条文及び理由（企画
競争又は公募）

備　　考法人番号

18

「近畿ブロック外国
人留学生就職面接
会２０２４秋」開催に
伴う会場借上

支出負担行為
担当官大阪労
働局総務部長
原田　浩一
大阪市中央区
大手前４－１－
６７

R6.9.24

シンコース
ポーツ・NTTグ
ループ代表者
シンコース
ポーツ株式会
社
東京都中央区
日本橋堀留町
２－１－１

3010501006
491

面接会を実施するにあたって、次の条件を満た
す必要があった。会場の規模について、参加人
数約６００名以上と設営予定の約１０２ブースを
収容できる規模（２９７０㎡程度）であること。会場
の場所について、大阪市内の交通至便な立地か
つ大阪市内の交通機関主要駅が集中している
大阪駅（梅田駅）～天王寺駅までの間の会場で
あること。

1,902,960 1,902,960 100.0%

※備考欄には、以下に該当する場合には、当該符合を付すこと。

① 契約金額が500万円以上のものにあっては「500万」。

② 新規案件で競争性のない随意契約で調達しているものにあっては、「新規」。

③ 企画競争又は公募等をしたが、応札者が１者しかいないものにあっては、「１者」。

④ 契約の相手方が独立行政法人となったものは「独法」。

⑤ 委託契約金額に占める再委託金額の割合が2分の1を超えるものにあっては、「再委託」。


